
WYJAŚNIENIA 

 

Dane Opis 

Tryb postępowania art. 132 (przetarg nieograniczony) o wartości zamówienia 
przekraczającej progi unijne o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 
września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1710 ze zm.) 

Nazwa zamówienia Zakup wraz z dostawą roślin dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o. w Zielonej Górze, z podziałem na siedem zadań. 

Znak sprawy DZ.260.6.2023 

 

Data pisma 02.03.2023 r. 

 
Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(dalej jako ustawa) Zamawiający informuje, że w wyżej wymienionym postępowaniu wpłynęły zapytania 

do treści SWZ. W związku z tym, poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

Pytanie 1 Dla części 2: Czy Zamawiający 
przewiduje możliwość 
zastosowania zamienników dla 
podanych odmian róż ? 
Przykładowa propozycja 
zastosowania zamienników 
poniżej w załączniku. 

Zamawiający wyjaśnia, że 
dopuszcza zamienniki dla 

podanych odmian róż. W 

załączeniu udostępnia się plik 

„Zamienniki do róż”. 

Zmiana 

OPZ oraz 

formularza 

cenowego 

dla zadania 

nr 2 

Pytanie 2  Dla części 2: Czy dla róż 
okrywowych Zamawiający 
dopuszcza zmianę parametru 
wysokości na 15+ cm ? Podane 
wysokości 40-60 cm są dla tego 
rodzaju róż wielkością docelową, 
a nie produkcyjną. 

Zamawiający nie dopuszcza 

zmiany parametru wysokości na 

15+ cm, dopuszcza zmianę 

parametru wysokości na 20-40 cm. 

 

 
 

 

 

 

 

 

Zmiana 

OPZ oraz 

formularza 

cenowego 

dla zadania 

nr 2 



Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

Pytanie 3 Dla części 3: czy dla n/w pozycji 
Zamawiający dopuszcza podane 
zmiany wielkości roślin ? 
Podyktowane są brakiem 
możliwości zakupu tej wielkości 
roślin ze względu na to że albo 
są to wielkości docelowe, albo 
nieproporcjonalnie duże w 
stosunku do 
wielkości pojemnika, albo 
nieprodukowane w podanych 
wielkościach. Poniżej 
przesyłamy urealnione wielkości 
dostępne na rynku. Wymieniamy 
pozycję na liście, nazwę gatunku 
i proponowaną wielkość: - 
poz. 3 budleja 40-60 cm - poz. 6 
hortensja 40-60 dla dostaw 
wiosennych (przycięte) 60-80 
dla dostaw 
latem - poz. 7 hortensja 40-60 
dla dostaw wiosennych 
(przycięte) 60-80 dla dostaw 
latem - poz. 8 irga 
10-20 cm - poz. 10 laurowiśnia 
30-50 cm - poz. 12 mahonia 20-
40 cm - poz. 13 perukowiec 40-
60 cm - 
poz. 16 pięciornik wys. 20-30 cm 
- poz. 17 różanecznik wys. 60-
80 cm - poz. 18 rokitnik - 
niedostępny w 
tej ilości, prop. zwykły rokitnik c2 
wys. 40-60 cm - poz. 21 sorbaria 
30-50 cm - poz. 22 sorbaria 30-
50 cm - 
poz. od 23 do 26 tawuły 20-40 

cm - poz. 27 trzmielina 15-30 cm 

 Zamawiający dopuszcza wyłącznie 

następujące zmiany: 

w przypadku odmiany Rokitnika 

zamawiający dopuszcza zmianę 

gatunku lub skompletowanie 

wielkości zamówienia z kilku 

gatunków, poniżej wymienionych: 

oliwnik kłujący odmiana „Maculata”, 

wierzba płożąca, budleja ‘Pink 

Delight’ ,Free Petite Blue. 

Zamawiający dopuszcza zmianę 

wielkości jako minimalną w 

następujących pozycjach: 

 - poz. 3 budleja nie dopuszcza 

zmian 

- poz. 6 hortensja 60-80  

- poz. 7 hortensja 60-80  

- poz. 8 irga 20-40 cm 

- poz. 10 laurowiśnia 30-60 cm 

dopuszcza się inne odmiany 

‘Otto Luyken’ ‘Zabeliana’ 

- poz. 12 mahonia 20-40 cm 

- poz. 13 perukowiec 40-60 cm 

- poz. 16 pięciornik wys. 20-30 

cm 

- poz. 17 różanecznik wys. 60-

80 cm 

- poz. 18 rokitnik – nie 

dopuszcza się zmian 

- poz. 21 sorbaria 30-50 cm 

- poz. 22 sorbaria 30-50 cm 

- poz. od 23 do 26 tawuły 20-40 

cm 

- poz. 27 trzmielina 15-30 cm 
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nr 3 



 

Zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

Niniejsze zapisy na leży zastosować składając ofertę, stanowią one integralną 

część specyfikacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezes Zarządu ZGK Sp. z o.o. 
(-) 

Krzysztof Sikora 

Numer 

pytania 

Pytanie wykonawcy Odpowiedź Zamawiającego Czy 

odpowiedź 

prowadzi 

do zmiany 

treści 

SWZ? 

Pytanie 4  Dla części 6: Czy Zamawiający 
dopuszcza zamianę n/w 
gatunków na inne o podobnym 
pokroju i kolorystyce z 
zachowaniem podanych 
parametrów wielkości? 
Wymienione drzewa są bardzo 
trudno dostępne w podanych 
wielkościach lub 
ilościach. - tabela 2 poz. 31 do 
34 (topola 'Purple Tower') 
zamiana na buk 'Dawyck Purple' 
- tabela 2 poz. 
38 (jodła kaukaska) zamiana na 
jodła koreańska lub jodła 
jednobarwna lub świerk kłujący - 
tabela 3 poz. 
31 do 34 (topola 'Purple Tower') 
zamiana na buk 'Dawyck Purple' 
- tabela 3 poz. 38 (jodła 
kaukaska) 
zamiana na jodła koreańska lub 
jodła jednobarwna lub świerk 
kłujący Uprzejmie proszę o 
szybką 
odpowiedź i z góry dziękuję 

Zamawiający dopuszcza wyłącznie 

następujące zmiany:           

1. Tabela 2 i 3: topola Purple Tower 
– dopuszczana zamiana tylko na 
inną topolę o podanych 
parametrach w OPZ: Populus 
tremula `Erecta`, Populus nigra 
Italica, lub inna w formie 
kolumnowej  

2. Tabela 2 i 3 – jodła kaukaska 
dopuszczana zmiana na świerk 
kłujący. 
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